ACTA N° 03-CS-AS-N° 032-2024-INS

ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

AD.IUD,ICACIéN SIMPLIFICADA N° 032-2023-INS
“ADQUISICION DE INCUBADORA CON AGITACION ORBITAL"

En, chorrillos, a los 18 dias del mes de octubre del ano 2024, en el local del Instituto Nacional
de Salud, a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 037-2024-OA/INS,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion
Adjudicaciéon  Simplificada N° 032-2024-INS, cuyo objeto es la convocatoria para la
“ADQUISICION DE INCUBADORA CON AGITACION ORBITAL":

<+ Diego Ernesto Tello Robalino (Presidente - OEC)
<+ Marco Galarza Pérez (Miembro Especialista)
< Carlos Alberto Nieto Palma (Miembro Especialista)

Los citados integrantes del Comité de Seleccidén, cormrespondiente al Procedimiento de
Seleccién para la Adjudicaciéon Simplificada N° 032-2023-INS, cuyo objeto es la convocatoria
para la “ADQUISICION DE INCUBADORA CON AGITACION ORBITAL", se reUnen a efectos de
continuar con el desarrollo de las siguientes etapas:

DETALLE DE LOS POSTORES Y PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo con el cronograma, se visualizé que con fecha 17 de octubre de 2024, se registrd
una (01) oferta para el presente procedimiento de seleccidon, segun el siguiente reporte:

Presentacién de oferias/expresion de interés

Entidad convotante : INSTITUTO RACIONAL DE SALUD

Nomenciatura © AS-SH-32-2024-IN5-1

Nro. du convacatoria 1

Objstn ds contratacion Bien

Descripcion det objeto: ADQUISICION DE INCUBADORA CON AGITACION ORBITAL

RUC ? Todigo Nombre ¢ Razén Fecha P Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE INCUBADORA CON AGH ACION ORBIAL
20100099447 | MERCK PERUANA S A i 1702028 | 16:22:27 ] Electronico

ADMISION DE LAS OFERTAS

Teniendo la oferta a la vista, se procedié a verificar la documentacién de los postores que
presentaron su oferta en relacién a la documentacion requerida en la etapa de admision de
ofertas requeridas en el numeral 2.2 del capitulo Il de las Bases, segiun el CUADRO DE
ADMISION DE OFERTAS adjunto.

EVALUACION DE OFERTAS

Luego se procedio a redlizar la evaluacion de las ofertas de la cual se obtiene los siguientes
resultados como se indica en el CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS adjunto.

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego se procedio a realizar la calificacion de las ofertas de la cual se obtiene los siguientes
resultados como se indica en el CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS adjunto.




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En vista de lo revisado por el comité de seleccién, de manera UNANIME procede a Otorgar la
Buena Pro al postor MERCK PERUANA S A RUC N° 20100099447 por el monto de S/ 110,619.10
(Ciento diez mil seiscientos diecinueve con 10/100 soles).

No habiendo observacion alguna, los miembros del Comité de Seleccion procedieron a
suscribir la presente en seial de conformidad el 24 de octubre de 2024.

CARLOS Alg NIETO PALMA
Miembra (Titular)



ANEXO N° 1

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 032-2024-INS

"ADQUISICION DE INCUBADORA CON AGITACION ORBITAL"
CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

Descripcion MERCK PERUANA
Documentos Obligatorios SA
a) Declaracion Jurada de datos del postor.(Anexo N°1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segiin
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE
) Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N° 3)
CUMPLE
) Ficha técnica del producto con cddigo del producto: el nombre y la descripcién del producto deben ser (Segun cuadro de
e congruentes con lo solicitado por la entidad. validacion del
area usuaria) |
CUMPLE
, (Segin cuadro de
f) Catdlogo de producto validacién del
area usuaria)
CUMPLE
. . . (Segln cuadro de
g) Manual del equipo y/o instructivos. validacién del
area usuaria)
CUMPLE
h Carta emitida por el fabricante donde se declare que el equipo estd disefiado con tecnologia (Segtin cuadro de
) ecoeficiente. validacion del
area usuaria) |
CUMPLE
i) Tabla de cumplimiento de especificaciones técnicas, segun inciso d) de las especificaciones técnicas. (Segt.m cua deaica
validacion del
area usuaria)
j) Dedlaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
k) representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
) . . CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
ADMISION DE OFERTA ADMITIDO
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Afio : 2024 Registro N°: 00009464-2024

F : 19/04/2024 o
et Hora: 9:46:46

Caracteristicas del Documento -
Remitente : CNSP EQUIPO DE APOYO ADMINISTRATIVO LR

Categoria Documentos Internos .- Dias de atencién 20 dias habiles
Tipo de Documento : NORMAL COTIZACION
Namero : COTIZACION-00001-2024-COORD:AD-CNSP/INS

TR Se remite Cuadro de verificacior:, validacion y evaluacion

Folio: 1
Observaciones :

Movimientos del Documento

09/08/2024 1 OA - UAD - UNIDAD DE ADQUISICIONES .-| OA-UAD - EQUIPO DE EJECUCION 2 SE REMITE NOTA INFORMATIVA N°
ZONTRACTUAL B 001-2024-OEC-CD N° 024-2024-INS-1.
REMISION DE EXPEDIENTE DE
CONTRATACION DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION: CONTRATACION
3 DIRECTA N° 024-2024-INS-1 PARA LA
- "ADQUISICION DE KIT DE
. PREPARACION DE MUESTRA DE ADN
PARA LIBRERIAS GENOMICAS X 96
MUESTRAS". 161 FOLIOS.
09/08/2024 1 | OA- UAD - UNIDAD DE ADQUISICIONES 1| ©A-UAD- EQUIPO DE EJECUCION LS 2 SE REMITE NOTA INFORMATIVA N°
CONTRACTUAL 2 001-2024-OEC-CD N° 022-2024-INS-1.
REMISION DE EXPEDIENTE DE
CONTRATACION DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION: CONTRATACION
DIRECTA N° 022-2024-INS-1 PARA LA
"ADQUISICION DE KIT DE REACTIVOS
PARA SECUENCIAMIENTO MASIVO
PARA ANALIZADOR GENETICO X 600
CICLOS. 306 FOLIOS.
Se remite cuadro de verificacion, validacion y
evaluacion del REQ. 3076-2024 (Atencion:
Carlos Nieto)
Se remite el cuadro de verificacion,
validacion y evaluacion del REQ. 5269-2024
en relacién al SEVICIO DE
SECUENCIAMIENTO GENETICO.
(Atencién: Keyla Santos)
18/10/2024 1 OA - UAD - UNIDAD DE ADQUISICIONES ‘|"'07PM - UPRE - UNIDAD DE PRESUPUESTO 18/10/2024 04:14:¢ 2.6 SE REMITE

; MEMORANDO-1956-2024-UAD-OA/INS.
SOLICITUD DE CERTIFICACION DE
CREDITO PRESUPUESTARIO N° 4388
PARA LA "ADQUISICION DE CIEN (100)
EQUIPOS UNIDAD CENTRAL DE
PROCESO - CPU Y MONITORES PARA
LA REPOSICION Y MEJORA
TECNOLOGICA DE EQUIPOS
INFORMATICOS PARA LA GESTION
ADMINISTRATIVA DEL INS"
18/10/2024 1 OPPM - UPRE - UNIDAD DE PRESUPUESTO OA - UAD - UNIDAD DE ADQUISICIONES 02 CCP 4388

24/09/2024 1 CNSP - COORDINACION ADMINISTRATIVA OA - UAD - EQUIPO DE PROCESOS vt 215

15/10/2024 1 CNSP - AREA DE GESTION DE LA INVESTIGACION OA - UAD - EQUIPO DE PROCESOS 15/10/2024 04:36:¢ 2.15
(AGI) sas

23/10/2024 1 | CNSP - EQUIPQ DE APOYO ADMINISTRATIVO - | OA- UAD - EQUIPO DE PROCESOS % 2.15 Se remite CALIFICACION DE
EAA CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICAS

TECNIOWO:Q 2024). Atencion:
Dlembc'\mq,

G
23 7 0 \ )Y\(ﬁw—’o\ 3
Clave(Motivo del Pase) 1. Aprobacién 6. Por corresponderle 11. Archivar. ; ,
2. Atencién ! 7. Para Conversar 12. Accién inreediata 17. N igB@ninteresado
3. Su Conocimiento ¥ 8. Acompariar antecedentes 13. Preparar 7 ntestacion 18. Phi =
4. Opinion ’ 9. Segun solicitado 14, Provectar resolucion 19. Referendo y Visacién
5. Informe 10. Tomar nota y devolver 15. Ver Observaciones 20. Seguimiento
ok 21. Verificar
Prioridad: 0. Inmediata 1. Muy Urgente . 2. Urgente 3. Tres dias 4. Normal

Por favor no desglosar esta hoja
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ANEXO 2

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 032-2024-INS
"ADQUISICION DE INCUBADORA CON AGITACION ORBITAL"

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

Especificaciones Técnicas.

De 55 hasta 50 dias calendario:

MERCK
DOCUMENTOS PARA LA EVALUACION
PERUANA S A

A. PRECIO
Evaluacién: La evaluacion consistira en otorgar el maximo

puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a
Se evaluara considerando el precio ofertado por el las demds ofertas puntajes inversamente
postor. proporcionales a sus respectivos precios, segun la

siguiente formula:
Acreditacion:

Pi= OmxPMP
Se acreditara mediante el documento que contiene el Oi
precio de la oferta (Anexo N° 6). PRESENTA

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta-a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP = Puntaje maximo del precio

75 puntos

B.PLAZO DE ENTREGA
Evaluacién: De 59 hasta 56 dias calendario:
Se evaluara en funcién al plazo de entrega ofertado, el 10 puntos
cual debe mejorar el plazo de entrega establecido en las PRESENTA

(oferta 25 dias

L 2 calendario)
Acreditacidn:
Se acreditard mediante la presentacion de declaracién ~ |Menor a 50 dias calendario:
iurada de plazo de eotreaa (Anovo NO AN 25 puntos
VALOR ESTIMADO S/. 112,749.00
Oferta Economica S/. 110,619.10
Puntaje 100.00




/

ANEXO N° 3

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-INS
"CONTRATACION DEL SERVICIO DE SECUECIAMIENTO MASIVO DE GENOMAS TOTALES EN
EL MARCO DEL PROYECTO: VARIABILIDAD GENETICA DE CEPAS DE BARTONELLA
BACILLIFORMIS CIRCULANTES EN NUEVE REGIONES ENDEMICAS DE LA ENFERMEDAD DE
CARRION EN EL PERU 1998 - 2020""

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

MERCK PERUANA S A
DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACION

i°

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 225,498.00 (Doscientos veinticinco
mil cuatrocientos noventa y ocho con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se

computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segdn corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 28,187.25 (Veintiocho mil ciento ochenta y siete con 25/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
rfecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segan corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a incubadoras con agitacién en general, agitadores sistema de microfluidos CUMPLE
para cultivos o shakers, asi como equipos afines de laboratorio: digestor microondas, centrifugas,
refrigeradores.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C. 1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Regquisitos:

PERSONAL PARA INSTALACION:
El personal designado para la instalacion del equipo debe contar con minimo de un (01) afio de experiencia
en la instalacién y/o puesta en funcionamiento de equipos iguales o similares al equipo adquirido.

CAPACITADOR:
Debe contar con un (01) afio de experiencia en capacitaciones sobre el uso y/o manejo de equipo de
laboratorio. CUMPLE

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple

- lde contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

RESULTADO CALIFICADO




